Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

INDICAÇÃO Nº 0434/2021
Em, 13 de agosto de 2021.

SOLICITA AO EXMO. SENHOR PREFEITO A
INSTALAÇÃO DE UM REDUTOR DE VELOCIDADE NA
AVENIDA INDEPENDÊNCIA EM FRENTE À RUA
PAVÃO (ANTIGA RUA 3) NO BAIRRO AQUARIUS EM
TAMOIOS - 2º DISTRITO DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O(a) Vereador(a) que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o

interesse público, INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente
ao Exmº. Sr. Prefeito solicitando a instalação de um redutor de velocidade na Avenida
Independência, em frente à Rua Pavão (antiga rua 3), no Bairro Aquarius, em Tamoios -
2º Distrito de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 13 de agosto de 2021.

ADEIR NOVAES
Vereador(a) - Autor(a)

JUSTIFICATIVA

A presente Indicação é de suma importância, tendo em vista que a Avenida
Independência possui tráfego de carros e motociclistas intenso, que passam em alta
velocidade, colocando os pedestres e moradores em risco alto de acidente.

Desta forma, já aconteceram vários acidentes nesse trecho da Avenida. A
banalização da vida por parte de uma parcela da população não pode ser tolerada pelo
Poder Público.

Assim solicito a participação dos Nobres Vereadores na aprovação da nossa
proposta.